
 

Ändrade föreskrifter och ändrad skötselplan för Naturreservatet 
Råda stormosse, Hagfors kommun. 

Information om dokumentet 
Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av beslut 
som är daterat den 9 oktober 2023. Det godkända 
originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och 
har diarienummer 511-7361-2023.  

Avsändare är Länsstyrelsen Värmland. 

Beslut 
Med stöd av 7 kap. 6 § miljöbalken beslutar länsstyrelsen att utöver 
gällande B-föreskrifter följande ska gälla: 

Ägare och innehavare av särskild rätt förpliktas tåla följande inom de 
områden som är markerade i bilaga 2. 

8. reducering av uppkommande ungtall och tallplantor inom område 
1, se bilaga 2 

Länsstyrelsen beslutar dessutom att ändra den för reservatet 
gällande skötselplanen enligt följande: 

Skötselområde 1: Högmosse, randskog och myrsjöar cirka 233 ha 

Åtgärder 

Hela skötselområdet ska lämnas till fri utveckling och naturlig 
dynamik. Dock ska reducering av på mosseplanet uppkommande 
ungtall och tallplantor utföras. Senvuxna tallar av ”martalltyp” som 
är karaktäristiska för naturtypen får inte röjas bort. 

I tabellen 6. Sammanfattning av planerade skötselåtgärder införs 
ytterligare en skötselåtgärd avseende markvård. 



Tabell 6. Sammanfattning av planerade 
skötselåtgärder 
Skötselåtgärd Prioritet Skötselområde 

Markvård   

Igenläggning/pluggning av dike 1 2A 

Igenläggning/pluggning av dike  2 2B 

Reducering av uppkommande ungtall 
och tallplantor 

1 1 

 

Beslutet gäller från och med 15 november 2023. 

Bakgrund 
Länsstyrelsen fattade 2017-12-18, dnr 511-1780-2012, beslut om 
bildande av Naturreservatet Råda stormosse, med syftet att bevara 
en värdefull naturmiljö i form av ett representativt exempel på 
excentrisk högmosse med den biologiska mångfald som hör till 
denna naturtyp. Området ska även ge goda förutsättningar för ett 
långsiktigt bevarande av andra ingående naturtyper samt för typiska 
växt- och djursamhällen. Områdets hydrologi ska vara opåverkad av 
negativa ingrepp. Naturreservatet omfattar livsmiljöer som ingår i 
det europeiska nätverket Natura 2000 och som bör förekomma i en 
omfattning så att området bidrar till gynnsam bevarandestatus för 
de ingående naturtyperna Högmossar (7110), Myrsjöar (3160), Öppna 
mossar och kärr (7140) och Skogbevuxen myr (91D0) i den 
biogeografiska regionen. 

Förutom naturtyperna enligt ovan är även de i fågeldirektivet 
ingående arterna trana, ljungpipare, smålom, grönbena och orre 
utpekade. 

Motivering  
Råda stormosse är sedan tidigare känd för att hysa ett rikt fågelliv 
och för att kunna följa de långsiktiga effekterna på mossens 
häckfågelfauna har en revirkartering och linjetaxering genomförts 
under våren 2020. Vid inventeringen har konstaterats att de 
utpekade arterna samtliga häckar på mossen. 

Under de senaste åren har det visat sig att det på de öppna ytorna 
på högmosseplanet i reservatets centrala delar pågår en igenväxning 
genom att tallplantor kommer upp.  



Denna igenväxning hotar på sikt bevarandemålet ”Mosseplanet ska 
vara öppet utan indikation på att det sker igenväxning av vass, 
buskar eller träd eller annan vegetation”/…/ samt bevarandemålet 
”Området ska vara en gynnsam livsmiljö för fågelarterna smålom, 
trana, ljungpipare, grönbena och orre”. 

De utpekade arterna missgynnas samtliga av igenväxning och 
ökande förekomst av ungtall och tallplantor. En föreskrift som 
tillåter reducering av sådan växtlighet behöver därför införas. 

Upplysningar  
Beslutet kungörs i Värmlands läns författningssamling samt i 
ortstidning. 

Beslutet kan överklagas  
Detta beslut kan överklagas till regeringen, Klimat- och 
näringslivsdepartementet, se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet  
Beslutet har fattats av landshövding Georg Andrén med 
naturvårdshandläggare Anders Tedeholm som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också länsråd Emma Spak, 
avdelningschef Annika Nilsson, enhetschef Linda Sundström och 
länsjurist Ulrika Forsman medverkat.  

  



 

Du kan överklaga beslutet hos regeringen  
Om du inte är nöjd med länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos regeringen. 

Hur överklagar jag beslutet? 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna 
eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Värmland antingen via e-
post; varmland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Värmland, 651 
86 Karlstad. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Du anses ha fått del av beslutet den dag det 
kungörs i ortstidning. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. 
I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina 
synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det regeringen som 
beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga 
kopior på dessa. Kontakta länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som 
är större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet 
underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt 
eget namn, adress och telefonnummer. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta länsstyrelsen via e-post, 
varmland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-
224 70 00. 

 
Bilaga  

Överklagandehänvisning regeringen 



Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 
Kontakta oss via e-post varmland@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen Värmland, 651 86 Karlstad, eller ring vår växel 010-
224 70 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/varmland. 
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